

Informacja Polskiego Związku Wędkarskiego w sprawie propozycji przedstawionych na konferencji prasowej przez przedstawicieli Ministerstwa Infrastruktury i przedstawicieli Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie

W związku z licznymi zapytaniami i wątpliwościami wędkarzy informujemy, że w roku 2022 uprawianie amatorskiego połowu ryb na wodach udostępnionych przez Polski Związek Wędkarski odbywa się na dotychczasowych zasadach na podstawie odpowiednich zezwoleń wydawanych przez Okręgi PZW. - Rzecznik prasowy ZG PZW

21 stycznia 2022 roku odbyła się konferencja prasowa z udziałem Marka Gróbarczyka - Sekretarza Stanu w Ministerstwie Infrastruktury, Przemysłu i Energii – Prezesa Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie i Janusza Wróblewskiego – Dyrektora nowo powstałego Departamentu Rybactwa w PGW WP.

Na konferencji poinformowano o wprowadzeniu jednolitej „opłaty krajowej” w wysokości 250 złotych za zezwolenia wędkarskie, które umożliwiłyby uprawianie amatorskiego połowu ryb na 27 obwodach rybackich będących w jurysdykcji i udostępnianych wędkarzom przez PGW WP na terenie RZGW w Białymstoku, Bydgoszczy, Krakowie i w Poznaniu. Zezwolenie "Nasze Łowiska" (wody.gov.pl) Nie obejmuje ona zezwoleń na wędkowanie na wodach będących w użytkowaniu PZW i innych podmiotów.

W Polsce mamy obecnie nieco ponad 2.200 obwodów rybackich zlokalizowanych na powierzchniowych i wodach płynących, które zostały oddane w użytkowanie różnym podmiotom na podstawie umów zawartych ze Skarbem Państwa.

1.138 obwodów to wody użytkowane przez Polski Związek Wędkarski.

Nasz Związek użytkuje i udostępnia wędkarzom łącznie 219,5 tys. ha wód, które są zarybiane 33 gatunkami ryb o łącznej wartości 40 mln 453 tys. zł. W Polskim Związku Wędkarskim produkcja materiału zarybieniowego prowadzona jest przez 21 okręgów PZW i GR PZW w Suwałkach, w 49 ośrodkach zarybieniowych.

Polski Związek Wędkarski przeznaczają na ochronę wód ponad 13,3 mln zł rocznie ze składek członkowskich.

Wody Polskiego Związku Wędkarskiego są chronione przez 360 powiatowych jednostek Społecznej Straży Rybackiej, powołanych na wniosek Zarządów Okręgów. W SSR działa ponad 8 tys. członków PZW, tworzących około 1.000 grup terenowych przy kołach PZW.

W związku z licznymi zapytaniami i wątpliwościami wędkarzy informujemy, że w roku 2022 uprawianie amatorskiego połowu ryb na wodach udostępnionych przez Polski Związek Wędkarski odbywa się na dotychczasowych zasadach na podstawie odpowiednich zezwoleń wydawanych przez Okręgi PZW.

Rzecznik prasowy ZG PZW

25 stycznia 2022, 13:24